Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

. |O Projeto de Lei
: | O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução
“|O Requerimento Nº. 070/2025

O Indicação
O Moção
LU Emenda

PROTOCOLO

AUTOR: DELSON NINA - REPUBLICANOS

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A MANUTENÇÃO, MEDIANTE A REFORMA COMPLETA DA PONTE
QUE FICA LOCALIZADA NA ESTRADA ENTRE OS ASSENTAMENTOS VALE VERDE
E SANTA ROSA ARÉA RURAL NESTEMUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

Há necessidade de manutenção na Ponte referida, tendo em vista que a mesma está
totalmente solapada nas cabeceiras o madeiramento existente se encontra parcialmente
danificado, oferecendo risco de acidentes no local. Daí a necessidade de reforma para dar mais
segurançaaos usuários.      Plenário de Peltineaçõão,+ à ilho Arantes, 29 de abril de 2025.

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021Ogmail.com

LO:TTSTOT/6O/6T-STOT/LEOTODOLOHA